
UCHWAŁA NR XX/165/25 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie preliminarza wydatków na rok 2026 Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2025-2028 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm. M.P. 

z 2024 r. poz. 93 oraz ze zm. M.P. z 2025 r. poz. 118) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm. z 2022 r. poz. 2600), 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1.  Uchwala się preliminarz wydatków na rok 2026, Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-

2028 podjętego uchwałą Nr VII/46/24 r. Rady Gminy Dolice z dnia 28 listopada 2024 r. 

Preliminarz stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

 

                                                                                 Przewodnicząca Rady Gminy Dolice 

                                                                                   Joanna Chrząstowska 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii, prowadzenie działań związanych z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, integracji społecznej osób uzależnionych od 

alkoholu oraz przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy. W tym celu 

opracowywany jest Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Przedmiotowy Program na lata 2025-2028 określa zadania w zakresie profilaktyki oraz 

minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu, 

narkotyków oraz profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z używaniem substancji 

psychoaktywnych i innymi zachowaniami ryzykownymi. 

Adresatami Programu są mieszkańcy gminy Dolice, w szczególności dzieci i młodzież szkolna 

oraz ich rodzice. 

Założenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii wpisują się w wytyczne Narodowego Programu Zdrowia. 

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-22T14:25:12+0100




